Постановление Администрации Глушковского района Курской области №77 от 08.02.2022 года "Об
утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Глушковском

районе Курской области»"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2022 года № 77

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы  «Развитие культуры  в
Глушковском районе Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Глушковского района Курской области «Об
утверждении методических указаний по разра ботке и реализации муниципальных программ
Глушковского района Кур ской области» от 19.07.2017 года  №  197, Администрация Глушковского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемый  план реализации муниципальной программы  «Развитие культуры в
Глушковском районе Курской области».
Разместить  данное постановление и план реализации муниципальной программы  «Развитие
культуры в Глушковском районе Курской области» на официальном сайте Администрации
Глушковского района Курской области.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области по социальным вопросам.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области
                                                                                                                                                 П.М.
Золотарев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации

 Глушковского района Курской области
от 8 февраля 2022 г. № 77

План реализации муниципальной программы
 «Развитие культуры в Глушковском районе
Курской области»

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события
программы

Ответственный
испол нитель

Срок наступления контрольного события
(дата)

текущий год первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

1. Подпрограмма 1 «Искусство»

Отдел
культуры

х х х

2. Контрольное событие программы
1.1. Торжественное открытие
Года культурного наследия
народов России

Отдел
культуры

февраль
2022 г.

3. Контрольное событие программы
1.2. Районное мероприятие,
посвященное  выводу  Советских
войск из Афганистана

Отдел
культуры

15.02.2022 г. 15.02.2023 г. 15.02.2024 г.

4. Контрольное событие программы
1.3. Районное  мероприятие,
посвященного Дню защитников
Отечества

Отдел
культуры

февраль
2022 г.

февраль 2023
г.

февраль
2024 г.

5. Контрольное событие программы
1.4. Мероприятия, посвящённые
Международному женскому Дню
– 8 Марта

Отдел
культуры

март 2022 г. март 2023 г. март 2024 г.

6. Контрольное событие программы
1.5.
Мероприятие, посвященное
празднованию Победы в
Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов

Отдел
культуры

09.05.2022 г. 09.05.2023 г. 09.05.2024 г.

7. Контрольное событие программы
1.6.
Организация Торжественных
проводов в ряды ВС РФ

Отдел
культуры

апрель,
октябрь 2022
г.

апрель,
октябрь
2023 г.

апрель,
октябрь 2024
г.

8. Контрольное событие программы
1.7. Народный праздник
«Красная горка»

Отдел
культуры

01.05. 2022
г.

 май 2023 г. май 2024 г.

9. Контрольное событие программы
1.8. Районное мероприятие,
посвященное Дню семьи

Отдел
культуры

15.05. 2022
г.

15.05.2023 г. 15.05.2024 г.

10. Контрольное событие программы
1.9.
Районное мероприятие,
посвященное Дню защиты детей

Отдел
культуры

01.06.2022 г. 01.06.2023 г. 01.06.2024 г.

11. Контрольное событие программы
1.10.

Отдел
культуры

12.06.2022 г. 12.06.2023 г. 12.06.2024 г.

Районное мероприятие,
посвященное Дню России

12. Контрольное событие программы
1.11.
Митинг, посвященный Дню
памяти и скорби

Отдел
культуры

22.06.2022 г. 22.06.2023 г. 22.06.2024 г.

13. Контрольное событие программы
1.12.
Фольклорный праздник «Во имя
любви и добра»

Отдел
культуры

июль 2022 г. июль 2023 г. июль 2024 г.

14. Контрольное событие программы
1.13.
Митинг, посвящённый Дню
народного Единства

Отдел
культуры

04 октября
2022 г.

04 октября
2023 г.

04 октября
2024 г.

15. Контрольное событие программы
1.14.
Областной культурно –
спортивный праздник

Отдел
культуры

октябрь 2022
г.

октябрь 2023
г.

октябрь 2024
г.

16. Контрольное событие программы
1.15.
Митинг, посвященный Дню
неизвестного солдата

Отдел
культуры

03.12.2022 г. 03.12.2023 г. 03.12.2024 г.

17. Контрольное событие программы
1.16.
Митинг, посвященный Дню
героев Отечества

Отдел
культуры

09.12.2022 г. 09.12.2023 г. 09.12.2024 г.

18. Контрольное событие программы
1.17.
Закрытие Года культурного
наследия народов России

Отдел
культуры

декабрь 2022
г.

Декабрь 2023
г.

09.12.2024 г.

19. Подпрограмма 2 «Наследие» Отдел
культуры

х х х

20. Контрольное событие программы
2.1.
Районное мероприятие «День
литератора»

Отдел
культуры

январь 2022
г.

январь 2023 г. январь 2024
г.

21. Контрольное событие программы
2.2.
Закрытие Университета
пожилого человека

Отдел
культуры

апрель 2022
г.

апрель 2023
г.

апрель 2024
г.

22. Контрольное событие программы
2.3.
Детское мероприятие
«Читальный зал под открытым
небом»

Отдел
культуры

май – август
2022 г.

май – август
2023г.

май – август
2024г.

23. Контрольное событие программы
2.4.
Открытие Университета
пожилого человека

Отдел
культуры

октябрь 2022
г.

октябрь 2023
г.

октябрь 2024
г.

24. Подпрограмма 3 «Управление
муниципальной программой»

х х х х

25. Контрольное событие программы
3.1.
Участие в областном  конкурсе
профессионального мастерства
специалистов учреждений
культурно – досугового типа
«Клубный мастер»

Отдел
культуры

 январь –
октябрь 2023
г.

26. Контрольное событие программы
3.2.
Участие в зональном этапе
областного конкурса
«Сударушка»

Отдел
культуры

март 2022 г. 2023 г. 2024 г.

27. Контрольное событие программы
3.3. Участие в областном
конкурсе хоровых коллективов и
вокальных ансамблей «Победа
остается молодой»

Отдел
культуры

март 2022 г. март  2023 г. март 2024 г.

28. Контрольное событие программы
3.4.
Межрайонный фестиваль
народной песни «Соловьиные
напевы»

Отдел
культуры

 июнь 2022 г. июнь 2023 г. июнь 2024 г.

29. Контрольное событие программы
3.5. Участие в спортивно-
массовых мероприятиях
Межрегиональной
универсальной оптово-
розничной ярмарки «Курская
Коренская ярмарка»

Отдел
культуры

июнь – июль
2022 г.

июнь – июль
2023 г.

июнь – июль
2024 г.

30. Контрольное событие программы
3.6.
Районный конкурс «Играй,
гармонь!»

Отдел
культуры

сентябрь
2022 г.

сентябрь 2023
г.

сентябрь
2024 г.

31. Контрольное событие программы
3.7.
Участие в областном конкурсе
духовых оркестров «Мы славим
тебя, Россия»

Отдел
культуры

сентябрь -
ноябрь 2022
г.